
CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x3Qcm(mO cm:)
5fPEl+

43.4'400

2.0300

47.7840

ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS 16.2400

JI'otalsimples:

EiÉargos $oolals;
Valer BDl:

suor Geral:

64.02 U

B5,B2

INCLUSO

0,00

85.82

MAt, -é OBRA
ll©8 LADRILHISTA

ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM ATÉ 30x3D cm (900 em') (PAREDE/PISO) - M2

Unidade
H

H

icionb Preço
0.2QO0 2Q,'n00

D.200a 15.5500

Tobl

TaU
4.1540

3.1100

7.2640

F\4ATERHIS

10118 ARGAMASSA PRE-FABRICADAPARA REJUNTAMENTO KG 0.5830 3,5900
Tabu

TotalSlmples;
Encargos SocIaIs:

Valor BDl:

2.0930

2.0930

9,36

INCLUSO

0,00

Valor Geral:

MAa DE OBRA
[m42 AJUDANTE DE ELETRECISTA

ELETRICISTA

Ct494 - 1hnERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES IOA 250V - UN

Unidade
H

iclervb Praça Total
0,2100 16.7700 3,5217

0.2100 20.7700 4.3617

MATEREN$

lIaS INTERRUPTOR ITECLA SIMPLES UN 1,0QOQ 7,6000
ToUI

Tata131mples:
Encargos SocIaIS:

Valor BDl:

7,0000

7,eOQQ

Q,00

15,48

TOMADA UNNER$ALIOA . 250V, SISTEMA "X" - UN

P-4AQ DE OBRA

Valor {:e ral

[0042 AJUDANTE DE ELETR]CISTA

ELETRICISTA
H
H

0,300Q

0,3000

16,7700

20.770D

5.0310

6.2310

11,2M0

MA'FERKIS
12118 UNIVERSAL IQA - 250V. SISTEMA 'X" 1.0000 15,0900 15,0900

15.0n0
26,35

JNa.USO

O,OQ

TotalSlmples:
EntcarBos Soalals:

Valor BDl:

H$g$HE::=1::=::::1,~..,..:. @?-«
REF :TABELA SEINFRA 27 1 DESONERADA

COMPOSlçOES DE PREÇO UNITÁRIO
EinB LADRiLHiSTA H 0,6aa0 2a.77m 12.46a
2543 SERVENTE H o.a)aa 15.5500 9,33u



#iãi:iÕÜiÜstUPLES De pIsO 2P+T 20A-2SOV a PLACA EÜiÃiÃÕêãiii;Ü;qÜÃÕiÜCLUiACAiXA) - un
MAO DE OBRA Unidade

l(D42 AJUDANTE DE ELETRICESTA H
la12 ELETRICISTA

Coaficiento Preço
0.75m 16.7700

D.75m 20,7700

Tobl:

Total

12.5775

15.5775

28.1550

MATERINS
12107

19412 PLACNTAMPA PARA TOMADA DE PISO 4"X2' EM INOX OU LATÃO

1.0000 8,4200

1,0000 13*1900

Tahl simples:
Encargos SocIaIs:

Valor BDl:

B.4200

13.19QO

21.6100

⑧.77

D.00

49,77Valor Geral:

PONTO

MAO DE OBRA
iÍla43 AJUDANTE DE ENGANADOR

ENGANADOR
SER\ENTE

H 3,0000

3.0000

2.5aoo

16,7700

20,3200

L5.5500

Tobl

50.3{00

60,9600

38.8750

150.1450

h4ATERUIS
10108

10441

AREIA GROSSA
CAL HIDRATADA

CIMENTO PORTLAND
COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM

COTOVELO PVC SOLDA\€1 DE 32MM

JOELHO PVC ROSCA\VEL DE I"

LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM

LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM
TE PVC SOLDAVEL 32MM

TUBO pvc SOLOAVel OE 2SMU (3/4')

TUBO PVC soLOAVEL OE 32MM (1')

KG

KG

UN

UN

UN

UN
UN

0.0035

2.500Q

2.

2.0000

4,000Q

i,ooao
2.000D

1,0QQO

1.2000

5,0000

74,7200

1,laDO

0.2615

2.75Ü0

1.40m

1.1800

7.04H

4.gaDO

3,1000

2.9600

3,3300

o,®oo
1.7m0

4,9800

1.5500

2.9600

3.3300

2,9900

6,7100

Tobl

Totalslmples:
Enmrgos 3aclals:

Vabr BDl:
Valor Geral:

E1412

''B
3

lm 33,5500

64.1395

214,28

INa.USO
0,00

214,28

MATERUL E EXECUÇÃO - PTPONTO SANIT

DE EI

PeçoUnidade

H
H

H 3,0m0
3.0000

2,5000

16.77ao

20.3200

15.5500

50,310Q

60.96ao

38,8750

lm.1450

rgn'IERIAtS
[0108 AREIA GROSSA
10441 CAL HIDRATADA
108(B CIMENTO PORTLAND
lla2 JOELHO PVC PARAESGOTO DE IOOMM

o,mo
3,Q®Q

3.0000

1.00üo

74.72QO

1,1000

0,5600
6.1600

3.3000

1,6800

6.1600

KG
UN



Ela4
}2012

121m

12194

12195

JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM

'n PVC PARA ESGOTO DE IOOMM (4'}
TE PVC PARA ESGOTO DE nMM (lln')
TUBO PVC ESGOTO OE ZOOM M (4'} - {NBR %M)

TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 12) - (NBR 5®8)
TUBO PVC ESGOTO OE HMM (2') - (NBR 5688)

l.oooo

t ,oooo
i,oaoo
0.3300

1,500Q

l,uoo
ll,noo

2.3900

l0,8400

3,9100

6,6500

Tobl:

1.8600

ll.©oo
2.390a

3.5772

5.8650

3,3250

43.0®l

M

M

MA' = OBRA
3 AJUDANTE DE ENGANADOR

iM ENGANADOR

C2D93 - RAID SECO PVC

Unidade

H

H

icieme Preço
Q,9800 16.'n00
0,98Ü0 20.3200

Tahl

16,4346

19,9138

36,3482

MA'ltRINS
11770 RALO SECO PVC 10 CM COM CREIA BRANCA i,ooa0 9,1200

Total;

Total Simples:

Encargos SoGlals:
Valor BDl:

Valor Geral:

9,1200

9.12QO

45,47

INCLUSO

a,oo

4S,47

DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO OE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO - UN

Indo
l(D41

10121

AJUDANTE DE AR MADORFERREIRO
AJUDANTE DE CARPINTEIRO

ARMADOHFERREIRO
CARPINTEIRO

PEDREIRO

SERVENTE

H 0.1150

D.60U

0.1150

0.6050

2,9070

5.3D80

16.7700

16,7700

20,nm
20,770Q

20,7700

15,H00

.⑥B6
tD.1459

2.3886

12.5659

60.37B4

82.5394

l\ãATER{NS

IOlm ARAME RECOZIDO N.18 BWG KG

M3

KG

KG
M2

KG

0.0220 10.0500

O.1050 67.50QQ

t .3170 8.2800
0,0420 76.1900

5,46QO

D,IODO 30,3300

26,1780 0,5600

l0,0100
lo0.8Qoo a,58 ao

Total:

Totalslmples :
Encargos Sociais:

Valor BDl:
Valor Geral:

0.2211

7,0875

ia.90H
3,a00
$.0080

3.m30
14,6597

0.3003

58,4640

lm,8764
273,82

INCLUSO

Q,DO

273,82

10169

10529

11916

AÇO CA-60
BRITA

CAL HIDRATADA

CF{APA COMPENSADO REFINADO 12MM (l.IO X 2.20M)
COMENTO PORTLAND

TÁBUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm

TIJOLO MACIÇO COMUM

KIAO DE OBRA
67 n REGl$TRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm {314") - UN

IQa:B AJUDAR'iE DE ENGANADOR H 0,540a 16.7700 9.0558

REF.=TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA

CQMPQSIÇi )ES DE PREÇO UNITÁRIO
 



MATERIAIS

11180 FITA DE VEDAÇÃO
n798 REGISTRO OE GAVETA BRUTO 20MM (a4')

Q,9400M

h t- }Pa /
'b

TotalStmples:

c jencargos $aaal$:
Valor BDl:

Valor Geral:

0,2m0 0.2632
23.0400 23,0400

Taü1; 23,3032

': r)R RA

i...dl PEDREIRO

m SERVEM'lE

H

H

0,2500

2,500D

20.7700

15,5n0
5,1925

38,8750

'raBI Simples:
Encargos sociais:

Vatoi' BDl:

44,07

INCLUSO
o.ao

44.07Valor Geral

DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO - M2

MAO DE OBRA
11530 MONTADOR

12391 PEDREIRO

12543 SER\ENTE

H

H

l,oooo
0,3500

0,2500

20.'n00
20.7700

15.5500

Tobl:

20*'n00

7.2695

3.⑨75
31 ,9270

h4ATERHIS
B AREIA GROSSA

BATENTE DE FERRO

CIUENTO PORTLAND

M

KG

UN

M2

Q.0005 74,7200

i,3000 19.730a
0,1H0 0.3m0
0,3300 a.6700
l.mOO 119,80QO

Tabl

Total Simples:
Encargos socIaIs:

Valor BDl:

Valor Gemi:

0.0374

25.6490

0,0840

7.4811

119,8000

153.Q515

184,98

11158 FECHO DE ALAVANCA DE FERRO OE 22CM

llZ4 GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA

0.00

184,98

C4757 - PRATELEIRA PRÉ.MOLDADA "IN LOCO" DE CONCRETO ESP.nS,0C M
M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIA)
t0682 BETONEIRA ELÉTRICA580L {CHP) H 0.0400 22,3108 0,ⓑ24

0,W24

Mm DE OBRA
lml JUUDANTE DE CARPINTEIRO
I012t ARMADOHFERREIRO
12391 PEDREIRO
IZ43 SERVENTE

H

H

H

1.100Q

1.5000

0,5000

1.2500

16.7700

20.7700

a.'77DO

15.5n0

31.ISSO

l0.38S0

19..B75

B$WHgT il: : : ....,.: $#-®
REF.:TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA
   

ü 0.5400 20.32m ia.972€



l\MTERINS

10280

10a6

lm05

ARAME RECOZIDO N.18 BWG

AREIA GROSSA

AÇO CA-5D
BRITA

CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)
CIMENTO PORTIAND

PREGO 18X27 (2-1e' XIO)(APROXIMADAMENTE 188UN/KG}

é"':' '''' {H l0.0500

74,7200

®.15QO

0,0400 76,1900

1,2500

20,3400 0,56QO

0.1000 13,80m
Tabu .

ToülSlmples:
Encargos socIaIs:

Valor BDl:

Vala Gemi:

7.H75
2,391D

362.4250

3,0476

36.9625

ll.⑤04
1.3800

425.1340

505.45

505,46

KG

suPORtE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS FIOU PRATELEIRAS - UN
Unidade Coeficientel\lAO DE OBRA

lml PEDREIRO
125© SERVENTE

H

H

KG

M3

o,15ao

0,3000

20,77Ü0

15,5500

Total:

3,1155

4,6650

7.7805

R#iATERINS

10'19t FERRO CHATA Z' x 3#8'(3.8DKG/M) B.41QO

Tahl
4.a50
4.2050

SERMÇOS
C0164 ARCAR/LASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇOS:3 0,0010 858.8375

Tahl:
Teta! Simples:

Encargos Saclal$:
Valor BDt:

0.85m
0.8588

12,84

INCLUSO

o,oa

42,84Valor Geral:

COBERTURA

TOLDO COM ESTRUTURA M2

MAO DE OBRA
11879 SOLDADOR
la91 PEDREIRO

SERVENTE

H

H

H

M3

KG

KG
M2
M

D.8000 21,430a

0.1600 20.7700

0,1350 15.S500

17.1440

3.3232

2.0993

a,5M5

MATERINS
D109 AREIA MEDIA

COMENTO PORTLAND
SOLDA 50X50
TOLDO PLÁSTICO

TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM(3/4')

D,m03

Q.3000

1.1000

2.8D00

67,5000

0,5600

0.0203

41.H3Da2.7300

Tobl:

11872

121H

O.168Q

108,1400

22,M00

118.9540

63,4.480

223.9552

2a,52
INa.LISO

D,®

Totalslmples:
Encargos Saclals:

Valor BDi:

lgWl$WEllPfl: ::: .~..,.: $?"w"
REF :TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA

cõüpasiÇões DE PREÇO UNITAnlQ



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNGUÀ
OBRA: REFORMA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(SETAS)
[)A'fA: 22 DE SETEMBRO DE12022.
LOCAL= RUA VEREADOR RAIMUNDO LAMA, CENTRO. MUNICIPtO DE TIANGt;Á-CE.
REF.:TABELA SEIN FRA 27. '1 DESON BRADA

OES DE PREÇO 'A

IO(H2 AJUNTE De eLETRICISTA

12312 ELETRICtSTA

INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES IOA 2ÕDV . UN

0.370Q 16.77QQ

a.7700
Tabu

6.2049

7.6«9
13.B©8

MATCRINS
llm INTERRUPTOR 2TECLAS SIMPLES 1,0®o

;....' :""' €
Total Simples:

Encargos Sociais:='

Valor 8Dl:

Valor Geral:

13.42D0 13.420D

hInO DE OBRA
10043 AJUDANTE DE ENGANADOR

lm ENGANADOR

IX200MM . UN

Unidade Coeficiertb Paço
H 3,mOO t6.7700

3,0QOO a,3200

Taül
n.31®
6Q,9 00

ll$ .2700
MATERINS

la71

CONJUNTO FI)aÇÃO PnANQUE
FITA DE VEDAÇÃO
SIFÃO CROMADO 11/4'XZ'
\iÁLVUIÂ DE METAL 1 1/4"

TANQUE LAVANeeRK OE AÇO INOX C/ CUBO E ESFREGADOS DIMENSÃO
taDx60t»(2a)MM

2,00QO

1.5000

2.0000

2,00ao

23,8500

0,280D

105.m00

47.7Q00

0.42QO

210.+800

8⑤.8®a

UN

UN

Total;

TatHI Simples:

Encargos SocIaIs:
V8tor BDl:

1.161,44QO

1.272.71

INCLUSO

D.00

hAlO DE OBRA
IH43 AJUDANTE DE ENGANADOR
123a ENGANADOR

TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA - UN

URid3dl
H

H

ciente Preço
0.6500 16.77D0

0,6500 a.32ao
la.9005

13.2m0
24,1085

11180 FITA DE VEDAÇÃO
12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROUADA LONGA P/PIA3/4'

D,2800 0.200
1.0000 86,5200

Total:

Tatül Simples:

Encargos goela :

D.Q784

86.6200

86,⑤M

o.®

Í10.71Villa' Gemi:

ESQUI'ÁRIAS'

FECHADURA COMPLETA PA12A PORTAINTeRNA - UN



MATERINS
11156 FECHADURA COMPLETA PARA PORTAINTERNA

Tabl

46,0000

75,Q800

1,00QOPa/
Tobl:

Totülslmples:

Encargos SocIaIs:
Valor BDl:

valor Geral:

46.00C0

46.00①

121,08

!Na.USO

0,00

121,0B

gEmA RETA DE CONCRETO ARFHADO - M3

EQUii'AMENTOS {CHORAR10)
[06© BETONEIRA ELÉTRICA S80L {CHP) 0.714Q 22.3108 15.9299

15.92n

MAO OE OBRA
EeX)37 AJUDANTE
nla ARMADORPERREIRO
ÊO.198 CARPINTEIRO

la91 PEDREIRO

12

4

7

2

3000

5000

16.7700

20,77QD

20,7700

20.'n00

206.271a

⑤.698D

155,7750

41,54QO

MATERIAIS
EOlm ARAME RECOZIDO N.18 BWG

Ol® AREIA MEDIA

EM57 AÇO CA-25
102U) BRITA

CIMENTO PORTLAND

PONTALETE í BARROTE DE 3')a'

PREGO 18X27 (2.1a' X IO) (APRO;
TÁBUA DE I' DE 3A. - L = 30cm

Tobl 689.8820

KG

M3

KG
M3

KG
M

KG
M

1,2000 10.050Ü

0,M35 67.5000

60.m00 9.510Q

0.8780 76,1900

327.6000 Ü.5600
Q.6am 12,6100

2.000Q 13.8000

5,0QOO IO,OIOD

Tobl:
TotalSimples:

Encargos SocIaIs:
Valor BDl:

Valor Geral:

12.0600

42,0B63

n0,6000
66,⑤48

183,4560

7.56m
27,6Q00

50.0SQO

9m,3131

1.666,12

fNa.USO

1.666,12

LENTE 198UNKG}

DE COBERTURA GRELHAS CEnAmicAS - M2

MAO DE OBR

12©l PEDREIRO
SERVENTE

H

H

0.060D 20.'nOD
0,e000 15.5500

Toül

TotalSlmplw:
Encargos SocIaIs:

Valor BDl:

1,2462

9.3300

l0,5762

lO,S8

INCLinO

vala Geral:

IF$HW:g117:1::i':i:=T.~..,..: $©"wb
REF :TABELA SEINFRA 27,1 DESONERADA

CÕMFõsiçõÊS ÕÊ Preço UNiTAKto
H 2.nao 16.naQ 33.54a



,/.*..(+'
PREFEITURA MUNIC DE -CE
OBRA: REFORMA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(SETAS).
DATA: 22 DE SETEMBRO OE 2022.
LOCAL: RUA VEREADOR RAIMUNDO LAMA. CENTRO, MUNtCIPIQ DE TIAS
REF.=TABELA SCINFRA 27

COMPOSIÇÕES DE PkEÇÓ UNITÁRIO

ponta ne FERRO COMPACTA EN cHApA ihELUS. SATEIV}ZS E FERRAGENS - M2

lml PEDREIRO
}Z43 SERVENTE

H 1.5{)00

2.50QO

20.nW
15,Hm

31.155Q

38.8750

h4ATER}NS
iOIOB ARES GROSSA

BATENTE DE FERRO

tO«l CAL HIDRATADA
IOm CIMENTO PORTIAND

f$W! DOBRADIÇA DE FERROPARAPCRTAiNT6RNA
11154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA

PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14

M3 Q,OQ?2 74.72QQ

2,$OOQ 19,7300

0.4900 1,1000

2.0300 0.5600

$ ,78aa 24.6?0Q

Q.S90Q 52,«)00
l.Q000 127,24QO

TotalSimplo$:

Valor BOl:

0.53aQ

-H,3250

0.5390

1.]3B
43.9$a
30.97$0

127.24®

253.66H
323.70

UN

M2

Valor Geral: 323,7Ü

8ERTÜRA

hiIAO DE OBRA

12®l PEDREIRO

:ABRICADA Pf FoRRa - VÃO ACIMA DE 4,01 m - M2lAjE
URfdade Coefici+nb Peça

H 0.3500 20.77DO

H Q.3500 15.55QQ

7.2695

5.4425

t 2,7{ 2a
MATERINS

10169

llml

18Z7

AÇO CA-60
PONTALETE / BARROTE DE 3"l6"

PREGO 18)e7 {21a' X ]O) {APROX]MADAMeNTE ]98UN/KG)

SARWO DE I'X4'
TÁBUA DE I' DE 3A. - L H 3Dcm

LAJE PRÊ-FABRICADA COMUM DE 8 an P/ FERRO - VÃO ACIMA DE 4.01

KG

1.3Dm

Q.660Q

l.DHO

12.61W
!3,8Qm

6,1272

16.®30

4.74m 4.S978

6,5Q63IQ.0100

43.3300

SERVIÇOS
Cm40 CONCRETO P/VtBR,. FCK IS MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO

n.3®$

M3 0.0300 a5,$363
O.Q300 228,2$00

Tohl:

Valor' BDl:
Valer Geral:

t1.8661

6,8475

18.7136

l®.78

l®,70

laH PEDREIRO
12543 SERVENTE

Unidade
H

H

t.10®
1,100Q

33.0Q90

2Q,nH

Talal=

a.8470
17.1Q50

lylATERIAl$

0.7$Q8 23.43(»



C3S49 - MUnRÃO MISTO . PISO CIMENTADO ESP.='1.5crn . M2

MAO DE OBRA

12®l PEDREIRO
Coeficiervb Píeça Tabu

l,Doam 20,7700 2Q.'noo
Tab1: 2a.7700

ARES MEDA
CIMENTO PORTLAND

o.Ol⑥
3.480a

67,5000 1.285
0,5600 3.06⑨

Valor BDt:

Valer Gual:

25.07

o,oa
25,07

SERUÇOS
coa$s ALVENARIA OE

HIDRATADA

CALÇADA DE PROTEÇÃO EM C{MCNTADO C/ BASE DE CONCRETO - MZ

!NTO DE TIJOLO COMUM, CnRGAMASSA MISTA C/ CAL
Uttidade

M3

M2

O.]80Q

0,5200

PtBÇO
883.U72

31.9207

Total

16.⑥87CLUB EMBOÇO C/ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR
TRAÇQ1:2:9 ESP.= 2Qmm P/PAREDE

CI«B LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO
C191$ PISO CIMENI'ADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENETRAR, TRAÇO 1:4, ESP.

1.5cm
M2

M2

M3

0,070D

i,aooo

D.5a0

527.W9B

42,949B

22.1367

36.9285

42.9498

C2'12'1 REBOCO C/ARGAMA$SADE CAL EM PASTA RAREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm 11,5111

f"''B4 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1-50m
»...)9B PINTURA HIORACOR

C2©t REATERRO C/COMPACTAÇAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA mLA

o.lno
0,520a

O.120D

41 ,2075
9.6991

n,4350

4.9449

6,0435

3,1722

Tatal=

I'otol$1mples:

Encargos $octals:

26.®56
276,66

INCLUSO

a,oo

276,66

MAODEOBRA UMdade Cm$denb Preço

la.Q SERVENTE H 1.25m 15,SIDO

Tobl:

33,23a
18.4375

52.6695

E0'HI CAL HIDRATADA

108(B CIMENTO PORTLAND

18623 PISO TATIL ALERTA OU DIReCIONAL EM PMC (CONCRETO) E$P. 3cm

o,0182 87,®ao
2.73ao t.lodo
2,8000 0,5600
1.1000 49,4800

1,285
3.0030

l.H80

$W$HgllS:l:::'::::T,~..,.: Gg'"w"
REF.:TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA

COM      

 
" l '"' : :' "'''i=::\ ;? ':':



MATERINS
10188 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M

Unidedo Cae$cienB Preço
UN 1,0000 926.1000

Total:

Totalslmplw:
Encargos socIaIs:

Valor BDl:

Tabl

n6,1000
92B.1000

926,10

INCLUSO

0,00

ia12 ELETRtCSTA
e543 SERVENTE

H 0,3500 a,7?DB 7.m
497.®QO

504.M9S

NIATEREN$

Q.1680 11,3400

lm56 CABOl$OLADO PVC 750V 2,5 MM2
l®H CIMENTO PORTLAND

la(D PARAFUSO MAQUINA ZtNCAD0 5/8x '14' C/ARRUELAS/PORCA

SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINÁRIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROP[CO OU SIMILAR

16.0aoo i.9600

53,0000 0,5600

4.0000 10,9600

1.0000 106.1200

a.68®
43.8400

106.1200

E66«3 POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4.0m . MOD. LP4B8.B/140.GJ - FAB.TROPIC0 0U
SIMILAR

1.0000 414,6400 414.6400

Tabu:

Tatzl slniples:
Einargos 8ackls:

653,aui
1.1 57.93

8,®

PIA DE AÇOINOX {1.20x0.60)m CJICUBA E ACESSÓRIOS - UN

MAO DE OBRA
10043 AJUDANTE DE ENGANADOR
12m

PAÇO
ⓑ.540016.77002,0000

4Q,B400m.32002,0000

IWI PEDREIRO

12543 SERVENTE

2,0000

2,0000

a.770a
15.5500

Total:

41.5400

31.1000

146,8200

l\áA'IERINS

lla»
18H

AREIA GROSSA

AÇO CA-©
CIMENTO PARTI.AND

PEDRISCO
SIFÃO CROMADO 2'

F111AVEOA ROSCA 25M x 3f4'
PH EM !NQX C/ 3 CURA {.2aO.® - C$W

M3

KG
0.0190

0.6000

9,8300

D.02m

74.7200

8,2800

0.56n
73,GODO

164,1100

44,05QC

1,4197

4,H80
5.H48
t ,9214

44.05QO

7,579C

lgH Hall :l:=:':T:::T.~..,.: w"w"
REF.:TABELA SEiNFRA 27 $ DESONERADA

COMPOSIÇI 
<o " '\. Total 60.m!

r' } % \ TahlSlmptes; 112.9C

$-b'7"'Tm '~n
;Q]6Q - BANCA DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.0Qm UN '\» P ..,"'



-CE;EPAL DE TIASPREFEITURA M
ABRA: REFORMA OA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(SETAS).
BÂltA: 22 DE SETEMBRO DE 2022.
LOCAL.: RUA VEREADOR RA:MUNDO LIMO. CEN'rRO. MUNiCíPiO DE T}ANGUÁ-CEÍ,
REF.:TABELA SEINFRA 27.1

:iÕRNÊiliA Oe UEfÀI. ãkÀNC0 3/4". CANO LONGO {P
'Db1: 431.7729

578,59Total $1mpbs:

INa.USOEncargos Saclal$:
0,00

valor G«al: 578.59

\

J WH
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ANEXO l.A
PLANTAS

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará WW]8[:!!aD!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone= (88) 3671-2288

lov.br
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ANEXO l.B
.ANOTAÇÃO DE RESPONS.râBILIDADE TÉCNICAART

Av. Moises Malta. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62 327-335 - Tianguá -- Ceará www.üan
CNPJ: a7.735.17e/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

-v.br



Págiín l/l

ART OBRA / SERVIÇO
NO CE20221032087

!NIC{AL

t. ResponsãveITécnlco
rosé WEBEM MENTES DE HaLANOA PILHA
Título profissÊaial: ENGENHEIRO Cl\flh IECNDLQGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL

:~.~~. .;. ':r

a'

RNP: 0611089s56

Regislro: 49586CE

Z. Dadas do ConbBto
Contratante: uuNICÍPIQ DE 'rtANGUÁ
AXIENIDA MDBES MOFA

Complemento:
Cidade: I'langue

CPF/CNPJ
Nü: 705

Bairro: PLANALTO)
UF: CE CEP; 6232000(1

Conüato: Nãa específindo Celebrado em;

Valor: R$ 3.Boo,oo Tipo de contratante: Pessoa Jurídica do Direito Público

Ação InsütucionaÊ: NENHUMA . NÀO OPTANTE

RUA VEREADOR RA:MUNDO LflWA

Cidade: llÀ BÂ

Finalidade:

Proprietário; MUNicÍPiO DE TiAnauA
Código: Nâo Espaciüieado

4. AtivEdade Técnica

t4 - Elabamção
80 - Pmjeto > CONSTRUÇÃO CIVIL ) EDIFICAÇÕES > DE EDIFICAÇÃO > #1.1.1.4 - EM
MATERIAIS MISTOS

CPF/CNPJ: 07.73S.1?8/QOO'taO

Quantidade

1.00

Unidade

REFERENTE AOS SERVIÇOS DE RCTORMA DO PRÉDIO OA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL(SETAS).
S. Obsewaçõ

Após 8 condução das ativtdades técnicas o pro$sslonaldeve prtlcedor 8 baixa dosla ARI

7. Entidade dB Classe

NENHUMA - NÀO OPTANTE

8. AsslD8tuF&s

Dedal WMM vedaddtas as !nfomlações anima

9.1nfbrmações

A ART é válida somente quando qultada. mêdtante

de

10. Valor

Valor da ART: R$ e8.7ü Rogl$trada em:

i⑩o do da pagamento ou no site do Cíea.

!2 Valorpago: R$88,78 NossoNúmeto: 82'15537483

J WÉBEM M. DE HOtANDA FtL}D
ENGENHElf«) CIVil
CRER CE 4Q.586 - D
RIW' ®11089$64

Emplessa =m: 26n9f2022 à$ '11:4$B$ poc , iP t77.37.t77.+

www.criam.orB.br faleGonosm@aeam,argebr

Tel: {B5) 3453-5B00 Fax: (85) 34S3-5804
ÁREA-CE

 
aosÊwzaewndKnESOCUotAnüAPitKa .88e.113 zl
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SECRETARIA MUNICIPAL OE tNrKAeSTR.y.l!!B4

INDICAÇÃO DAS PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIA
PROJETO DE REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

RETELHAMENTO COM CERÂMICA;
IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO/MANTA ASFÁLTICA;
REFORMA OU CONSTRUÇÃO COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E
HIDROSSANITARIA.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF:

327-335 -- Tianguá -- Ceará
06.920.167-1 - Fone= (B8) 3B7


